EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 049-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 06 de Maio de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CENTRAL SUL (JERÔNIMO MONTEIRO)

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 09/05/2019 de 14h00 as 15h30

11 Wanderley De Moraes Faria 1049951

12 Alessandro Araujo Ribeiro 1057715

13 Ailton Rodrigues De Souza 1068857

14 Carlos Alberto Rodrigues De Almeida 1047727

15 Rafael Figueiredo Ramos 1048868

16 Michelle Assis Monteiro Da Silva 1065735

17 Jaime Da Silva Junior 1051176

18 Thiago Da Silva 1058362

19 Julio Cesar Carneiro 1069250

20 Ivanete Zucoloto Ravera 1061153

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 09/05/2019 de 14h00 as 15h30

21 Karina Gimenez Pimentel 1049465

22 Valdenira Rabelo De Souza 1063226

23 Daustria Bianquini Ferreira 1069410

24 Dieyme De Assis Rosa 1049470

25 Debora Caliari Vacari 1076009

26 Joyce Dos Santos Mendes Passos 1051704

27 Lucia Alves De Freitas 1047609

28 Cristina Bottan 1059317

29 Marcela De Oliveira Mota 1063351

30 Gilmara Barcelos Da Victoria 1076448

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 09/05/2019 de 14h00 as 15h30

41 Maria Do Rosário Cassimiro Garcia 1071781

42 Claudeni Pereira De Sousa 1064801

43 Ivane   Maria Lopes Tozzi De Souza 1068226

44 Elizabeth De Oliveira Couto Rosa 1071775

45 Maria José Gomes 1070420

46 Lucimaria Neves Fogos Moreira 1075672

47 Maria Francisca Da Silva Duarte 1063256

48 Etelma Vania Mendes Brandao 1060639

49 Maria Inez Santos 1064454

50 Maria Da Penha Rodrigues Feu 1066528

***PcD (Pessoa com Deficiência)

2 Samantha Pereira Carvalho 1052387

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: MOTORISTA - I
COMPARECIMENTO: 09/05/2019 de 14h00 as 15h30

21 Fred Maico Dos Santos 1056019

22 Marcio Pratti Fregona 1051431

23 Rodrigo Dos Santos Silva 1048565

24 Rogério Firmino Da Conceição 1049364

25 Rodrigo Vulpe Nunes 1064730

26 Tiago Amorim 1052574

27 Altieres De Oliveira Lamberti 1055106

28 Wendell Marcony Macedo 1065554

29 Luis Claudio Lozer 1062979

30 Antonio Carlos Da Silva 1063190

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)

CARGO: MOTORISTA – III (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)
COMPARECIMENTO: 09/05/2019 de 14h00 as 15h30

1 Andre Luiz Dos Santos Silva 1056270

2 Gilmar Lázaro Palauro 1076224

3 Waldivino Madalena Costa 1051131

4 Geraldo Jeronymo Da Silva 1070534

5 Jucelio Lopes Estevão 1063094

6 Bruno Barbosa Do Nascimento 1059684

7 Anatilde Aparecida Da Silva 1065034